Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 01/2013

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES,

Professor João Rotta Filho, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da

UDESC, CONVOCA os membros do CONCECERES para Reunião Ordinária que será realizada no dia 21

de fevereiro de 2013, às 16h, na Sala de Reuniões do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Votação da Ata nº 10/2012

2. Expedientes

3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº Processo nº Interessado(a) Assunto Relator(a)

01

579/2013

Professora Gabriela Morais Pereira

Solicitação de afastamento

internacional, com ônus limitado

para a UDESC, para participar do

2º Congresso Internacional da

Habilitação no Espaço Lusófono,

no período de 12 a 15 de março de

2013, em Lisboa, Portugal

Conselheiro(a)

Cristian Berto da

Silveira

02

371/2013

Professor Alberto Lohmann

Solicitação de afastamento

internacional, com ônus limitado

para a UDESC, para participar do

2º Congresso Internacional da

Habilitação no Espaço Lusófono,

no período de 13 a 15 de março de

2013, em Lisboa, Portugal

Conselheiro(a)

Cristian Berto da

Silveira

03

20786/2012

Departamento de Arquitetura e

Urbanismo

Modificações no regulamento do

Trabalho de Conclusão de Curso

(TCC) do curso de Arquitetura e

Urbanismo

Conselheiro(a) Carlos

André da Veiga Lima

Rosa

04

19839/2012

Professor Romualdo Theophanes de

França Junior

Credenciamento na disciplina

Gestão Empresarial, do Curso de

Engenharia de Pesca

Conselheiro(a)

Alberto Lohmann

05

20256/2012

Professora Patrícia Sfair Sunye

Credenciamento na disciplina

Introdução à Engenharia de Pesca,

do Curso de Engenharia de Pesca

Conselheiro(a)

Alberto Lohmann

06

244/2013

Professor Jader Afonso Savi Mondo

Credenciamento na disciplina

História da Arquitetura e

Urbanismo II, do Curso de

Arquitetura e Urbanismo

Conselheiro(a)

Neilson Luiz Ribeiro

Modro

07

578/2013

Professora Alice de Oliveira Viana

Credenciamento na disciplina

Estágio Curricular Supervisionado,

do Curso de Arquitetura e

Urbanismo

Conselheiro(a)

Neilson Luiz Ribeiro

Modro

      Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 19 de fevereiro de 2013.

Professor João Rotta Filho

Presidente do CONCECERES